
Start Opp Salten (SOS)Start Opp Salten (SOS)
Et etablererkurs for folk som har Et etablererkurs for folk som har 

””en forretningside i magenen forretningside i magen””

SStarttart OOpppp SSaltenalten
Etablererveiledning for folk flest som har Etablererveiledning for folk flest som har 

ideer og ideer og øønske om nske om åå starte egen starte egen 
virksomhet i Saltenomrvirksomhet i Saltenområådetdet

Start Opp Salten er et tilbud utviklet av nStart Opp Salten er et tilbud utviklet av nææringsapparatet i de ni kommunene i Salten, som til ringsapparatet i de ni kommunene i Salten, som til 
sammen har ca 76.000 innbyggere. Start Opp Salten har til hensiksammen har ca 76.000 innbyggere. Start Opp Salten har til hensikt t åå bidra til lbidra til løønnsomme nnsomme 

bedriftsetableringer i samtlige kommuner.bedriftsetableringer i samtlige kommuner.



SOSSOS

GjennomfGjennomføøres for 3. res for 3. ååret pret påå radrad
Ca. 25 Ca. 25 –– 30 etablerere har deltatt hvert 30 etablerere har deltatt hvert åårr
SvSvæært positive tilbakemeldinger fra de som har rt positive tilbakemeldinger fra de som har 
deltattdeltatt
Faglig og sosialt etablerernettverkFaglig og sosialt etablerernettverk



OrganiseringOrganisering

Prosjekteiere: Samtlige Salten kommunerProsjekteiere: Samtlige Salten kommuner
Prosjektgruppe: Prosjektgruppe: ””NNææringsapparatetringsapparatet”” fra alle fra alle 
kommuner er representertkommuner er representert
Fagansvarlig: NFagansvarlig: Nææringsutvikling as ringsutvikling as 



SSøøren Solvangren Solvang
Mariann HMariann Høøyenyen
SteinStein--Rune FjRune Fjæærvollrvoll

Noe av det vi jobber med:Noe av det vi jobber med:
EtablereropplEtablereropplææringring
ForretningsutviklingForretningsutvikling
BedriftsrBedriftsråådgivningdgivning
ProsjektledelseProsjektledelse

Fagansvarlig Start Opp Salten



Kort om faglig oppbyggingKort om faglig oppbygging

Samlingsbasert Samlingsbasert –– hovedsakelig helghovedsakelig helg
Skape bevissthet gjennom foredragSkape bevissthet gjennom foredrag
Trene gjennom gruppearbeid, individuelt arbeid og Trene gjennom gruppearbeid, individuelt arbeid og 
presentasjonerpresentasjoner
Praktisere gjennom eget arbeid mellom samlingenePraktisere gjennom eget arbeid mellom samlingene
Dokumentere gjennom egen forretningsplanDokumentere gjennom egen forretningsplan
Jobbe frem egne ideer Jobbe frem egne ideer –– ingen caseingen case
Aktivt arbeid mellom samlingene med faglig hjelp fra Aktivt arbeid mellom samlingene med faglig hjelp fra 
veileder (lokal + fagansvarlig)veileder (lokal + fagansvarlig)



Kort om fagtema i Start Opp SaltenKort om fagtema i Start Opp Salten

Forretningside Forretningside –– hvilket behov skal vi dekke?hvilket behov skal vi dekke?
MMåål l –– hvor stort skal dette bli?hvor stort skal dette bli?
Produkter Produkter –– hva skal vi tilby?hva skal vi tilby?
Markeder Markeder –– hvem skal vi tilby dette til og hvilken verdi gir vi hvem skal vi tilby dette til og hvilken verdi gir vi 
kunden?kunden?
Hvordan skal vi markedsfHvordan skal vi markedsføøre og selge vre og selge våårt tilbud?rt tilbud?
Selskapsorganisering Selskapsorganisering –– hvilken selskapstype er hvilken selskapstype er ””rettrett”” for min for min 
etablering?etablering?
Investeringer og finansiering Investeringer og finansiering -- hva trenger vi av utstyr og hva trenger vi av utstyr og 
penger for penger for åå komme i gang?komme i gang?
Kalkyler Kalkyler –– hva er hva er ””rett rett ”” prispris
Driftsbudsjetter Driftsbudsjetter -- hva skal vi tjene phva skal vi tjene påå dette?dette?



Du fDu fåår profesjonell hjelp med r profesjonell hjelp med åå utvikle din forretningsideutvikle din forretningside
Du fDu fåår treffe r treffe ””likesinnedelikesinnede””
Du fDu fåår utviklet en egen forretningsplan som klargjr utviklet en egen forretningsplan som klargjøør r 
mange forhold rundt din ide og etableringmange forhold rundt din ide og etablering

Du fDu fåår hjelp til r hjelp til åå finne ut om din forretningside er finne ut om din forretningside er ””liv lagaliv laga””
Du fDu fåår en arena hvor det er legitimt r en arena hvor det er legitimt åå sette av tid til sette av tid til åå jobbe jobbe 
med din egen idemed din egen ide

NNøødvendig materiell for sdvendig materiell for søøknad om finansieringknad om finansiering
Du fDu fåår et r et ””spark bakspark bak”” eller eller ””gulrotgulrot”” –– om du vilom du vil
Du blir en del av et etablerernettverk Du blir en del av et etablerernettverk –– faglig og sosialtfaglig og sosialt

Hvorfor delta pHvorfor delta påå etablererkurset SOS?etablererkurset SOS?



MMåål for de som deltar pl for de som deltar påå SOSSOS

Utvikle egen forretningsplan for din forretningsideUtvikle egen forretningsplan for din forretningside
FFåå avklart om din ide er realiserbaravklart om din ide er realiserbar
Finne ut om DU skal bli selvstendig Finne ut om DU skal bli selvstendig 
nnææringsdrivenderingsdrivende
Presentere din forretningsplan overfor eksterne Presentere din forretningsplan overfor eksterne 
aktaktøører (investorer, virkemiddelapparat, bank)rer (investorer, virkemiddelapparat, bank)
VVæære klar for re klar for åå ””ta steget utta steget ut”” åå ffåå ppåå plass plass 
nnøødvendig finansiering for realisering av din idedvendig finansiering for realisering av din ide



Hva er spennende med Hva er spennende med åå bli bli 
selvstendig nselvstendig nææringsdrivende?ringsdrivende?



NNåår passer det r passer det åå etablere bedrift?etablere bedrift?

Har du et liv som gjHar du et liv som gjøør at du kan str at du kan ståå lløøpet ut?pet ut?

Er du motivert?Er du motivert?

Best mulig utbytte av Start Opp Salten krever Best mulig utbytte av Start Opp Salten krever 
aktiv deltagelse, engasjement og motivasjonaktiv deltagelse, engasjement og motivasjon



LIVSHJULETLIVSHJULET
Hvor tilfreds er du innenfor de ulike delene av livet ditt Hvor tilfreds er du innenfor de ulike delene av livet ditt –– fra 1 fra 1 –– 10, hvor 10 er maks tilfreds10, hvor 10 er maks tilfreds

Økonomi

Fysisk og 
mental helse

Ferie/kultur/avslapping etc.
Personlig utvikling

Partnerforhold

Hjemmet ditt
Karriere/virksomhet 

Familie/venner



Planlagt gjennomfPlanlagt gjennomføøringring

1. samling1. samling uke 45 helguke 45 helg Fauske hotellFauske hotell
2. samling2. samling uke 49 helguke 49 helg Fauske hotellFauske hotell
Mellomsamling (markedsundersMellomsamling (markedsundersøøkelse?)kelse?) uke 2/3 kvelduke 2/3 kveld LokaltLokalt
3. samling3. samling uke 5 helguke 5 helg Fauske hotellFauske hotell
4. samling4. samling uke 10 helguke 10 helg Fauske hotellFauske hotell
Trening presentasjonTrening presentasjon uke 13 kvelduke 13 kveld LokaltLokalt
AvslutningAvslutning 01.04.0901.04.09 HHøøgskolen i Bodgskolen i Bodøø

Kursavgift :Kursavgift : kr. 2.000 pr. deltakerkr. 2.000 pr. deltaker
SSøøknadsfrist :knadsfrist : 20. oktober 200820. oktober 2008


